1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２９年６月５日（月）１３：４５～１４：３０

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 松浦所長、

荒瀬、飯田、伊川、岡田、髙倉、原、堀口、三木、山﨑 各教授、三室、小林

各准教授

欠席者 審良、塩田、堀井、山本、DARON 各教授

議 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議（５月１７日）

標記の件について、資料１に基づき報告があった。

２．兼業問題委員会について（５月２６日）

標記委員会について、資料２に基づき報告があった。

３．大阪大学微生物病研究所ロゴマークの決定について

標記の件について、資料３に基づき、所内教職員による投票の結果、デザイン１に決

定した旨、報告があった。

４．その他

（１）微生物病研究所／免疫学フロンティア研究センター合同説明会・見学会について

（５月２０日開催）

標記説明会・見学会について、今年度は６９名の参加者があった旨、報告があった。

（２）第７６回国立大学附置研究所・センター長会議総会について（５月２５日、５月２

６日開催）

  標記総会について、報告があった。

（３）次期微生物病研究所長候補者選挙に係る第一次選挙管理委員会委員の選出について

  現所長の任期が平成２９年１０月３０日で満了となることから、次期所長候補者選挙

を開始するため、大阪大学微生物病研究所長選考規程第７条第１項により第一次選挙管

理委員会を設置し、同規程第７条第２項により、代議員会にて第一次選挙管理委員会委

員が選出された旨、報告があった。

審議事項

１．微生物病研究所長候補者に係る第１次選挙資格者について

  微生物病研究所長選考規程第１条及び第４条についての申合せ第４項により、非常勤

の特任教員１名を第１次選挙資格者として含めたい旨提案があり、審議の結果、承認さ

れた。

２．次期微生物病研究所長候補者選挙の日程（案）について

 2

  標記の件について、資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．感染病態分野准教授選考委員会の設置について

標記の件について説明があり、審議の結果、承認された。

４．感染症国際研究センター特任准教授（常勤）選考委員会の設置について
  標記の件について説明があり、審議の結果、承認された。

５．遺伝子機能解析分野助教の採用について

  候補者の紹介があり、審議の結果、承認された。

６．大阪大学微生物病研究所保有個人情報管理マニュアルの制定について

標記の件について、資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

７．大阪大学微生物病研究所放射性同位元素実験室放射線障害予防規程の一部改正につい

 て

  標記の件について、資料７に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

８．大阪大学微生物病研究所附属遺伝情報実験センター利用料金細則の一部改正について

  標記の件について、資料８に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．平成２９年度研究業績発表会の日程について

標記発表会について、平成３０年１月１９日（金）に谷口記念講堂において実施する

旨、報告があった。

（ポスター掲示：平成３０年１月１５日（月）～１９日（金） ポスターセッション：

１月１８日（木））

２．集談会について

６月２７日（火）１６時～ 谷口記念講堂

感染病態分野（山本研）

粘膜ワクチン（佐藤研）

３．定例教授会

７月３日（月）１４：００～

９月４日（月）１４：００～